[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Чугуевка
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 27 декабря 2021 года № 1110 «Об утверждении и реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в Чугуевском муниципальном округе на 2022 год»
В целях организации реализации проектов, которые признаны победителями в результате открытого голосования, проведенного Министерством финансов Приморского края по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 27 декабря 2021 года № 1110 «Об утверждении и реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в Чугуевском муниципальном округе на 2022 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1. цифры «3 030 303,03» заменить цифрами «2 940 699,30», цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «2 911 292,31», цифры «30 303,03» заменить цифрами «29 406,99»;
1.2. . в пункте 1.2. цифры «3 030 303,03» заменить цифрами «1 981 800,00», цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «1 961 982,00», цифры «30 303,03» заменить цифрами «19 818,00».
2. Пункт 4. изложить  в новой редакции:
«Финансовому управлению администрации Чугуевского муниципального округа внести изменения в бюджет Чугуевского муниципального округа на 2022 год, предусмотрев субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов, в том числе:

- проект «Установка ограждения на стадионе с.Чугуевка» в сумме 2 940 699,30 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 2 911 292,31 рублей и бюджета округа 29 406,99 рублей;
- проект «СПОРТУ ЖИЗНЬ! Приобретение и установка зрительских трибун на стадионе с.Чугуевка» в сумме 1 981 800,00 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 1 961 982,00 рублей и бюджета округа 19 818,00 рублей.».
3. Приложение к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа от 27 декабря 2021 года № 1110 «Об утверждении и реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в Чугуевском муниципальном округе на 2022 год» изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в сети Интернет.
5. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа по социальным вопросам.
	Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации
	Р.Ю. Деменев

Приложение
к постановлению администрации
Чугуевского муниципального округа
от «____» _________ 2022 года № ______
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
	№
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (далее – проект)
	Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее – субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта, рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинан-сирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Установка ограждения на стадионе с.Чугуевка»
	Разработка и утверждение сметной документации

Проведение аукционных процедур по выбору подрядной организации

Заключение договора с подрядчиком
Выполнение работ по монтажу ограждения - забор из металлических прутьев по периметру стадиона (730 м)
	2 940 699,30
	2 911 292,31
	29 406,99
	99,0
	Создание условий для привлечения граждан к занятиям различными видами спорта, увеличение доли населения, систематически занимающегося спортом

	2
	«СПОРТУ ЖИЗНЬ! Приобретение и установка зрительских трибун на стадионе с.Чугуевка»
	Разработка и утверждение сметной документации

Проведение аукционных процедур по выбору подрядной организации

Заключение договора с подрядчиком
Демонтаж имеющихся трибун
Подготовка бетонного основания
Поставка и монтаж оборудования
	1 981 800,00
	1 961 982,00
	19 818,00
	99,0
	Создание условий для привлечения граждан к занятиям различными видами спорта, увеличение доли населения, систематически занимающегося спортом